
 

 

１ 

 

  KEISEI GROUP  News Release 
  

平成２８年１２月１４日 

ちばフラワーバス株式会社 

 

山武市・東金市～海浜幕張駅・イオンモール幕張新都心間の路線バス 

「ストロベリーライナー」に 

学生運賃を導入いたします。 

平成２８年１２月１６日（金）～ 

 

 京成グループのちばフラワーバス株式会社（本社：千葉県山武市、社長：笹尾 充宏）では、平成   

２８年１２月１６日（金）より、成東車庫と海浜幕張駅・イオンモール幕張新都心を結ぶ「ストロベ

リーライナー」に学生運賃を導入いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 山武市・東金市と海浜幕張駅・イオンモール幕張新都心とを結ぶ路線バス特急海幕線「ストロベリ

ーライナー」は、現在平日１０．５往復、土休日１１往復を運行しております。 

この路線をよりご利用しやすいものとするため、中学生以上の学生を対象に学生運賃を導入いたし

ます。 

ちばフラワーバスは、地域のお客様を中心により多くの方々に便利で快適にご利用いただけるよう

これからも努めて参ります。 

 

 ストロベリーライナーの学生運賃の概要は次頁のとおりです。 

 

 

 

 

 

  

使用する車両（異なる車両で運行する場合もあります） 告知チラシデザイン 



 

 

２ 

 

  KEISEI GROUP  News Release 
  

ストロベリーライナー学生運賃の概要 

 

１．設定・実施年月日  平成２８年１２月１６日（金） 

 

２．路 線 名  特急海幕線（愛称：ストロベリーライナー） 

 

３．運 行 略 図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４．学生運賃の概要 

 対象：中学生、高校生、専門学校生、大学生 

 運賃支払い時に、学校が発行する、ご利用者本人の身分を証明するもの（学生証など）をご提示いた

だくと、下表の学生運賃が適用になります。 

 

 なお、小児運賃は大人運賃の半額です。 

 

５．そ の 他  ・途中自動車専用道路を通行するため、先着順の座席定員制になります。 

        ・運行便数・運行時刻に変更はありません（現行の時刻表は別紙）。 

 

以  上 

 
 
 
 

ストロベリーライナー学生運賃の概要（単位：円、税込）
学生運賃（新規）
現金・ＩＣ同額 現金 ＩＣ

山武市内（成東車庫～バイパス姫島間）～海浜幕張地区 500 870 770
東金市内（城西国際大学カリヨン通り～丘山小学校間）～海浜幕張地区 400 760 660

大人運賃（参考）
区　　　　　　　間

特急海幕線運行ルート図 

 

イオンモール 

幕張新都心 

 

海浜幕張駅 

成東車庫 



 

 

３ 

 

  KEISEI GROUP  News Release 
  

別紙 

 

※ 学生運賃は、平成２８年１２月１６日（金）から適用になります。 

 

 

 

特急海幕線（ストロベリーライナー）時刻表
平成２７年１０月１６日改正

上り
毎日 土休日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日

成東車庫 6:30 6:55 7:30 8:30 10:25 11:30 13:20 15:00 16:50 18:30 20:10

東町 6:31 6:56 7:31 8:31 10:26 11:31 13:21 15:01 16:51 18:31 20:11

バイパス上町 6:33 6:58 7:33 8:33 10:28 11:33 13:23 15:03 16:53 18:33 20:13

辺田 6:34 6:59 7:34 8:34 10:29 11:34 13:24 15:04 16:54 18:34 20:14

バイパス姫島 6:36 7:01 7:36 8:36 10:31 11:36 13:26 15:06 16:56 18:36 20:16

城西国際大学カリヨン通り 6:39 7:04 7:39 8:39 10:34 11:39 13:29 15:09 16:59 18:39 20:19

求名駅 6:40 7:05 7:40 8:40 10:35 11:40 13:30 15:10 17:00 18:40 20:20

求名駅入口 6:40 7:05 7:40 8:40 10:35 11:40 13:30 15:10 17:00 18:40 20:20

砂押 6:41 7:06 7:41 8:41 10:36 11:41 13:31 15:11 17:01 18:41 20:21

東中学校 6:44 7:09 7:44 8:44 10:39 11:44 13:34 15:14 17:04 18:44 20:24

田間ニュータウン入口 6:45 7:10 7:45 8:45 10:40 11:45 13:35 15:15 17:05 18:45 20:25

片貝県道交差点 6:46 7:11 7:46 8:46 10:41 11:46 13:36 15:16 17:06 18:46 20:26

東金中学校 6:47 7:12 7:47 8:47 10:42 11:47 13:37 15:17 17:07 18:47 20:27

南上宿 6:49 7:14 7:49 8:49 10:44 11:49 13:39 15:19 17:09 18:49 20:29

押堀 6:50 7:15 7:50 8:50 10:45 11:50 13:40 15:20 17:10 18:50 20:30

砂郷 6:51 7:16 7:51 8:51 10:46 11:51 13:41 15:21 17:11 18:51 20:31

台方一丁目 6:53 7:18 7:53 8:53 10:48 11:53 13:43 15:23 17:13 18:53 20:33

雄蛇ヶ湖入口 6:55 7:20 7:55 8:55 10:50 11:55 13:45 15:25 17:15 18:55 20:35

丘山小学校 6:56 7:21 7:56 8:56 10:51 11:56 13:46 15:26 17:16 18:56 20:36

II II II II II II II II II II II

海浜幕張駅 7:40 8:05 8:40 9:40 11:35 12:40 14:30 16:10 18:00 19:40 21:20

イオンモール幕張新都心 7:50 8:15 8:50 9:50 11:45 12:50 14:40 16:20 18:10 19:50 21:30

下り
毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日

イオンモール幕張新都心 8:00 9:30 10:30 11:30 13:10 14:50 16:35 18:20 19:40 20:55 21:50

海浜幕張駅 8:15 9:45 10:45 11:45 13:25 15:05 16:50 18:35 19:55 21:10 22:05

II II II II II II II II II II II

丘山小学校 8:59 10:29 11:29 12:29 14:09 15:49 17:34 19:19 20:39 21:54 22:49

雄蛇ヶ湖入口 9:00 10:30 11:30 12:30 14:10 15:50 17:35 19:20 20:40 21:55 22:50

台方一丁目 9:01 10:31 11:31 12:31 14:11 15:51 17:36 19:21 20:41 21:56 22:51

砂郷 9:03 10:33 11:33 12:33 14:13 15:53 17:38 19:23 20:43 21:58 22:53

押堀 9:04 10:34 11:34 12:34 14:14 15:54 17:39 19:24 20:44 21:59 22:54

南上宿 9:05 10:35 11:35 12:35 14:15 15:55 17:40 19:25 20:45 22:00 22:55

東金中学校 9:06 10:36 11:36 12:36 14:16 15:56 17:41 19:26 20:46 22:01 22:56

片貝県道交差点 9:07 10:37 11:37 12:37 14:17 15:57 17:42 19:27 20:47 22:02 22:57

田間ニュータウン入口 9:08 10:38 11:38 12:38 14:18 15:58 17:43 19:28 20:48 22:03 22:58

東中学校 9:09 10:39 11:39 12:39 14:19 15:59 17:44 19:29 20:49 22:04 22:59

砂押 9:10 10:40 11:40 12:40 14:20 16:00 17:45 19:30 20:50 22:05 23:00

求名駅入口 9:11 10:41 11:41 12:41 14:21 16:01 17:46 19:31 20:51 22:06 23:01

求名駅 9:11 10:41 11:41 12:41 14:21 16:01 17:46 19:31 20:51 22:06 23:01

城西国際大学カリヨン通り 9:12 10:42 11:42 12:42 14:22 16:02 17:47 19:32 20:52 22:07 23:02

バイパス姫島 9:14 10:44 11:44 12:44 14:24 16:04 17:49 19:34 20:54 22:09 23:04

辺田 9:15 10:45 11:45 12:45 14:25 16:05 17:50 19:35 20:55 22:10 23:05

バイパス上町 9:16 10:46 11:46 12:46 14:26 16:06 17:51 19:36 20:56 22:11 23:06

東町 9:17 10:47 11:47 12:47 14:27 16:07 17:52 19:37 20:57 22:12 23:07

成東車庫 9:22 10:52 11:52 12:52 14:32 16:12 17:57 19:42 21:02 22:17 23:12

大人
現金 870円
ＩＣ 770円

学生
現金・ＩＣ
５００円

大人
現金 760円
ＩＣ 660円

学生
現金・ＩＣ
４００円

大人
現金 870円
ＩＣ 770円

学生
現金・ＩＣ
５００円

大人
現金 760円
ＩＣ 660円

学生
現金・ＩＣ
４００円

停留所名　　　　運賃＼運行日

停留所名　　　　運賃＼運行日


